[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  11 марта 2015 г.  №  876

В целях увековечения памяти умерших граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Ленинградской областью, муниципальным образованием Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории общественных кладбищ г. Луги обособленные земельные участки (зоны) для почетных захоронений.
2. Почетные захоронения ( места захоронения, расположенные, как правило, вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и хороший обзор, предоставляются уполномоченным органом в сфере погребения и похоронного дела на безвозмездной основе по ходатайству заинтересованных лиц или организаций, при обосновании и подтверждении соответствующих заслуг умершего перед Российской Федерацией, Ленинградской областью, муниципальным образованием Лужское городское поселение и при отсутствии иного волеизъявления умершего либо волеизъявления его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего.
3. Уполномоченным органам в сфере погребения и похоронного дела разработать проекты зон.
4. Размер места (земельного участка) для одного почетного захоронения установить площадью  5 кв. м.
5. Погребение на участках кладбищ, определенных для почетных захоронений (зон), может быть осуществлено специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании ходатайства министерств, ведомств, других организаций при обосновании и подтверждении заслуг умершего, при отсутствии противоречий с волеизъявлением, предоставленным официально умершим, его супругом или близким родственником.

Решение о погребении на таких участках принимается главой администрации Лужского муниципального района по предъявлении ходатайства непосредственно или через специализированную службу по вопросам похоронного дела.
6. При предоставлении места для почетного захоронения похоронной службой, действующей на территории муниципального образования, или иным уполномоченным лицом в сфере погребения и похоронного дела выдается удостоверение о почетном захоронении.
7. Места (участки, зоны) почетных захоронений подлежат наиболее интенсивному уходу за зелеными насаждениями.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Бекетова А.Н.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: юридический отдел, ОТСиКХ, КУМИ, Бекетов А.Н., ОМПСиК, МУП «Городское хозяйство», прокуратура.

О почетных захоронениях

на территории г. Луги